.V
CONGRESO

DEL ESTADO DE VERACRUZ
LXVII LEGISLATURA
DEL PUERLO ¥ HUMANISMO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago

Participaci Aportaci Tr 3 i idios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacioén de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

2025 2024
585,432,814 803,116,084
372,985,410 465,530,113
0 0
0 0
147,187,578 198,539,040
34,616,116 78,535,036
30,643,709 60,511,895
0 0
0 0

1,717,594,106 2,503,634,577

1,717,594,106 2,503,634,577
0 0

8,258,948
0
0
0
0
8,258,948

cocoocoo

2,303,026,920 3,315,009,609

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

1,724,491,420
937,813,585
159,742,450
626,935,385

81,641,984
0

0
0

81,641,984
0

cocoo

173,897
0
0
173,897

6,081,402
5,739,097

0

342,306

0

0
4,036,438
1,083,616
0

0
2,952,822

0
0

1,816,425,141

486,601,779

2024

2,832,556,272
1,648,441,345

263,410,131
1,020,704,797

146,432,689
0

0
0

146,432,689
0

ocoocoo

199,573
0
0
199,573

12,425,875
11,853,318

0

572,557

0

0
8,191,706
2,226,324
0

0
5,965,382

474,618,288
474,618,288

3,474,424,403

-159,414,793

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



‘ ’ H. Ay i del Municipio de Veracruz, Veracruz

CONGRES O ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025
DEL ESTADO DE VERACRUZ A
LXVI LEGISLATURR (Cifras en Pesos)
(S 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 585,432,814 803,116,084
Impuestos 372,985,410 465,530,113
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 147,187,578 198,539,040
Productos 34,616,116 78,535,036
Aprovechamientos 30,643,709 60,511,895
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciones de Servicios 0 0
Participaciones, Aportaci C ios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos 1,717,594,106 2,503,634,577
de Aportaci Transf ias , Asil i Subsidios y Sub i Pensi y Jubil
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 1,717,594,106 2,503,634,577
Aportaciones
Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 0 8,258,948
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Disminucion del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 8,258,948
Total de Ingresos y Otros Beneficios 2,303,026,920 3,315,009,609
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 1,724,491,420 2,832,556,272
Servicios Personales 937,813,585 1,548,441,345
Materiales y Suministros 159,742,450 263,410,131
Servicios Generales 626,935,385 1,020,704,797
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 81,641,984 146,432,689
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 81,641,984 146,432,689
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaci 173,897 199,573
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 173,897 199,573
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 6,081,402 12,425,875
Intereses de la Deuda Publica 5,739,097 11,853,318
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 342,306 572,557
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,036,438 8,191,706
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,083,616 2,226,324
Provisiones 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0
Otros Gastos 2,952,822 5,965,382
Inversién Pablica 0 474,618,288
Inversion Publica no Capitalizable 0 474,618,288
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,816,425,141 3,474,424,403
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 486,601,779 -159,414,793

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0



