



H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave  
LXVII Legislatura 2024-2027  
Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>585,432,814</b>	<b>803,116,084</b>	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>1,724,491,420</b>	<b>2,832,556,272</b>
Impuestos	372,985,410	465,530,113	Servicios Personales	937,813,585	1,548,441,345
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	159,742,450	263,410,131
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	626,935,385	1,020,704,797
Derechos	147,187,578	198,539,040	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>81,641,984</b>	<b>146,432,689</b>
Productos de Tipo Corriente	34,616,116	78,535,036	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	30,643,709	60,511,895	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	81,641,984	146,432,689
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>1,717,594,106</b>	<b>2,503,634,577</b>	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	1,717,594,106	2,503,634,577	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>0</b>	<b>8,258,948</b>	Donativos	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>173,897</b>	<b>199,573</b>
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	8,258,948	Convenios	173,897	199,573
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>2,303,026,920</b>	<b>3,315,009,609</b>	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>6,081,402</b>	<b>12,425,875</b>
			Intereses de la Deuda Pública	5,739,097	11,853,318
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	342,306	572,557
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>4,036,438</b>	<b>8,191,706</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,083,616	2,226,324
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Otros Gastos	2,952,822	5,965,382
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>474,618,288</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0	474,618,288
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>1,816,425,141</b>	<b>3,474,424,403</b>
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>486,601,779</b>	<b>-159,414,793</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>		
Impuestos	585,432,814	803,116,084
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	372,985,410	465,530,113
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	147,187,578	198,539,040
Aprovechamientos	34,616,116	78,535,036
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciones de Servicios	30,643,709	60,511,895
	0	0
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones</b>	1,717,594,106	2,503,634,577
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	1,717,594,106	2,503,634,577
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	0	8,258,948
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	8,258,948
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>2,303,026,920</b>	<b>3,315,009,609</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	1,724,491,420	2,832,556,272
Materiales y Suministros	937,813,585	1,548,441,345
Servicios Generales	159,742,450	263,410,131
	626,935,385	1,020,704,797
<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	81,641,984	146,432,689
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	81,641,984	146,432,689
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>173,897</b>	<b>199,573</b>
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	173,897	199,573
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>6,081,402</b>	<b>12,425,875</b>
Intereses de la Deuda Pública	5,739,097	11,853,318
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	342,306	572,557
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>4,036,438</b>	<b>8,191,706</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,083,616	2,226,324
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	2,952,822	5,965,382
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable	0	474,618,288
	0	474,618,288
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>1,816,425,141</b>	<b>3,474,424,403</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>486,601,779</b>	<b>-159,414,793</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor